



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2022 г. № 220

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 29 апреля 2022 г. № 220

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития
и промышленности Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми»:

в Положении о Министерстве экономического развития и промышленности Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

1) в пункте 1 слова «лицензионного контроля за соблюдением лицензионных требований при осуществлении деятельности» заменить словами «федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью»;

2) подпункт 6 пункта 10.1 исключить;

3) в подпункте 16 пункта 10.2 слова «Министерством экономического развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики»;

4) в пункте 10.7:

а) в подпункте 8 слова «инновационной деятельности.» заменить словами «инновационной деятельности.»;

б) дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) готовит предложения Главе Республики Коми, Правительству Республики Коми по развитию на территории Республики Коми научно-образовательного центра мирового уровня на основе объединения без образования юридического лица федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, научных организаций с организациями, действующими в реальном секторе экономики.»;

5) в пункте 10.9:

а) подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет мониторинг значений показателей в отношении месторождений полезных ископаемых (углеводородного сырья и угля) на территории Республики Коми, на основании которого готовит информационно-аналитические материалы о фактическом выполнении планов и прогнозных показателей недропользователей.»;

б) подпункт 12 исключить;

б) в пункте 10.10:

а) в подпункте 2 слова «реестры маршрутов пассажирских перевозок воздушным, внутренним водным транспортом в межмуниципальном сооб-

щении в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в Республике Коми,» исключить;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) заключает договоры с организациями речного транспорта на осуществление пассажирских речных перевозок в межмуниципальном сообщении на территории Республики Коми, предоставляет из республиканского бюджета Республики Коми субсидии на возмещение выпадающих доходов организаций речного транспорта, осуществляющих пассажирские перевозки речным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Республики Коми;»;

в) в подпункте 7 слова «о предоставлении из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных районов (городских округов) субсидий» заменить словами «о предоставлении субсидий из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных районов (городских округов)»;

7) в подпункте 1 пункта 10.22 слова «лицензионный контроль за соблюдением лицензионных требований при осуществлении деятельности» заменить словами «федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью»;

8) в подпункте 10 пункта 10.23:

а) абзац второй исключить;

б) в абзаце шестом слова «по вопросам защиты интересов Республики Коми в сфере экономики при работе с системообразующими предприятиями и предприятиями регионального значения» заменить словами «по взаимодействию с системообразующими и иными организациями, имеющими региональное значение и оказывающими влияние на занятость населения и социальную стабильность в Республике Коми»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«по разработке и реализации совместно с иными органами исполнительной власти Республики Коми мероприятий в сфере импортозамещения;»;

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«по управлению региональными проектами Республики Коми в сфере повышения производительности труда;»;

9) в подпункте 1 пункта 11 слово «выдачу» заменить словом «предоставление»;

10) в пункте 12:

а) в подпункте 4 слова «сфере деятельности.» заменить словами «сфере деятельности;»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) заключать соглашения в пределах компетенции, определенной настоящим Положением.»;

11) пункт 18 исключить.